СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.09.2014 года    № 145
с. Круглое
О введении налога на имущество

физических лиц

        На основании ст.12 Налогового кодекса РФ и в соответствии с Законами Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» ( в ред. от 22.08.2004г. № 122-ФЗ) настоящим решением Совет народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района решил:

         1.Установить ставки налога на объекты налогообложения, определенные статьей 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991г.

№ 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент- дефлятор в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	  Ставка налога

   (в процентах)

	До 300 тыс.рублей включительно
	           0,1

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	           0,25

	Свыше 500 тыс.рублей
	           0,31

                                      2. Льготы по налогу
          2.1.От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются многодетные семьи.

          2.2.Документом, подтверждающим статус многодетной семьи и право на льготы по уплате налога на имущество физических лиц, является удостоверение установленного образца на имя одного из родителей.
                                          3.Сроки уплаты налога

        3.1 Уплата  налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

       4.Установить, что на территории Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района требования Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 22.08.2004г.№ 122-ФЗ) применять в полном объеме.

        5. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.

        6.Считать утратившим силу:

         - решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения № 115 от 11.10.2013 года «О введении налога на имущество физических лиц»

         - решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения № 132 от 18.03.2014 года «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 115 от 11.10.2013г «О введении налога на имущество физических лиц».
Глава Круглянского сельского поселения                                   Г.Н.Лихачев